diberi nama Baitul Mal Wa Tamwil Maslahah Mursalah Lil Ummah

Pasuruan yang disingkat dengan BMT MMU. BMT MMU diresmikan

pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H atau 17 juli 1997 di Wonorejo

Pasuruan, denga modal awal sebesar Rp. 13.500.000,- yang didapatkan

dari 148 anggota yang terdiri dari para pendiri, pengurus dan pimpinan

Madrasah Miftahul Ulum Pondok Pesantren Sidogiri.

Setelah BMT MMU beroperasi selama dua tahun, banyak dari

masyarakat madrasah diniyah yang menghimbau untuk mendirikan

koperasi yang mempunyai skop lebih luas agar dapat menjangkau seluruh

Jawa timur. Hingga pada tanggal 6 Juni 2000 M (5 Rabiul Awal 1421 H)

didirikan satu unit koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri

(Nusantara) di Pasuruan yang turut didukung oleh para alumni pondok

pesantren Sidogiri yang berdomisili diluar kabupaten Pasuruan. Koperasi

simpan pinjam dan pembiayaan syariah BMT UGT Sidogiri (Nusantara)